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Uroczystości z okazji „Barbórki”

W piątek, 25 listopada, pracownicy Lhoist Bukowa, władze powiatu włoszczowskiego i gminy Krasocin wzięli udział w
uroczystościach z okazji Dnia Górnika. W Bukowie tegoroczne obchody rozpoczęły się tradycyjnie złożeniem kwiatów
pod figurką patronki górników św. Barbary na terenie zakładu.

Następnie górnicy z pozostałymi uczestnikami uroczystości przemaszerowali spod siedziby firmy do kościoła
parafialnego w Bukowie, gdzie odbyła się uroczysta msza święta. Przemarsz górników ulicami Bukowy uświetniła
Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Krasocina pod batutą Leopolda Kwapisza wraz z mażoretkami z zespołu „Aplauz”. Swoją
grą oraz paradnym przemarszem zespół wzbudził bardzo duże zainteresowanie mieszkańców Bukowy, ale przede
wszystkim dzieci z przedszkola w Bukowie, które przekazały górnikom okolicznościowe laurki.

Dalsza część obchodów miała miejsce w małogoskim Hotelu „Stara Fabryka”. Podczas biesiady górniczej zostały
wręczone nagrody i odznaczenia „Zasłużony dla Górnictwa RP”. Ta honorowa odznaka przyznawana jest od 2001 roku
przez wicepremiera RP, ministra gospodarki, na wniosek między innymi dyrektorów kopalni. Jest ona wyrazem
uznania polskiego rządu, za zasługi dla rozwoju górnictwa.

W tym roku odznaczeni zostali:
Artur Bodzioch
Damian Stelmaszczyk.
Odznaczenia wręczył Prezes Zarządu Lhoist Centralna Europa - Piotr Biskup.
 
Z rąk Dyrektora ds. Pracowniczych Pani Marii Kampy i Członka Zarządu Spółki, Jana Lejdara nagrody „Zasłużony
pracownik Lhoist Bukowa” otrzymali: Zbigniew Stefańczyk, Paweł Robak oraz Dariusz Makulski.
 
Na podstawie Ustawy z dnia 14 lutego 2003 roku o stopniach górniczych, honorowych szpadach górniczych i
mundurach górniczych, Członek Zarządu Spółki, Marcin Leszczyński, wręczył dyplomy nadania stopni górniczych.
 
Decyzją Ministra Aktywów Państwowych z dnia 1 grudnia 2021 roku otrzymał stopień: Tomasz Mróz - Generalny
Dyrektor Górniczy III stopnia.
 
Decyzją Zarządu Lhoist Bukowa Sp. z.o.o z dnia 4.12.2022 roku stopnie górnicze nadano:
Szymon Sornat           - inżynier górnik I-go stopnia
Eugeniusz Bała           - górnik II-go stopnia                                                                     
Krzysztof Rak             - górnik II-go stopnia
Wojciech Stefańczyk  - górnik II-go stopnia.
 
„Honorowymi szpadami i kordzikami górniczymi” za długoletnią i wzorową pracę zostali wyróżnieni:
Marcin Kuc         - szpada
Ryszard Dudek   - szpada  
Maria Kampa      - kordzik 
Jacek Koszara     - kordzik
Ceremonii dokonał Tomasz Mróz, Kierownik Kopalni „Bukowa”.
 
Wśród zaproszonych gości znaleźli się przedstawiciele Centralnego Zarządu Grupy Lhoist Europa - Cedric de Vicg
oraz Frederik Verbelst; przedstawiciel Okręgowego Urzędu Górniczego w Kielcach – Monika Struska; Władze
Powiatu i Gminy w osobach: Przewodniczący Rady Powiatu - Zbigniew Matyśkiewicz, Starosta Włoszczowski - Dariusz
Czechowski oraz Wicestarosta Powiatu - Łukasz Karpiński; Przewodniczący Rady Gminy Krasocin - Bogdan Bukowski,
Wójt Gminy Krasocin - Ireneusz Gliściński, Radny Gminy Krasocin - Dariusz Frączek; Ksiądz Proboszcz Parafii w
Bukowie - Tadeusz Siciarski oraz przedstawiciele firm i instytucji współpracujących z Lhoist Bukowa.      
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